МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(Минобрнауки Амурской области)

П Р И К А З

13.02.2019 № 214

г. Благовещенск

Об организации проведения мероприятий в рамках Всероссийской акции
«Я сдам ЕГЭ!» на территории Амурской области в 2019 году

Во исполнение пункта 7.1 «дорожной карты» подготовки и проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования в Амурской области в 2019
году, утвержденной приказом Минобрнауки области от 15.08.2018 № 955, в
рамках подготовки к государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования в форме единого государственного
экзамена (далее -  ЕГЭ), с целью снятия психологической напряженности у
выпускников общеобразовательных организаций, создания позитивного
настроя, уверенности в собственных силах среди выпускников школ, их
родителей (законных представителей), педагогов в преддверии экзаменов
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
1.1. Положение о проведении регионального конкурса «Я сдам ЕГЭ!» в

рамках Всероссийской акции «Я сдам ЕГЭ!» на территории Амурской области
в 2019 году (приложение № 1);

1.2. Состав организационного комитета по подготовке и проведению
регионального конкурса «Я сдам ЕГЭ!» (приложение № 2);

1.3. Состав главной экспертной комиссии и экспертных комиссий по
номинациям регионального конкурса «Я сдам ЕГЭ!» (приложение № 3).

2. Государственному автономному учреждению дополнительного
профессионального образования «Амурский областной институт развития
образования» (Л.В.Грозина) обеспечить:

2.1. Взаимодействие и координацию деятельности по проведению
регионального конкурса «Я сдам ЕГЭ!»;

2.2. Создание необходимых условий для организации деятельности
оргкомитета, главной экспертной комиссии и экспертных комиссий по
номинациям регионального конкурса «Я сдам ЕГЭ!»;

2.3. Контроль за своевременным оформлением рейтинговых списков по
итогам регионального конкурса «Я сдам ЕГЭ!»;

2.4. Назначение из числа сотрудников ГАУ ДПО «Амурский областной
институт развития образования» регионального оператора, ответственного за

координацию проведения регионального конкурса «Я сдам ЕГЭ!» и
размещение лучших конкурсных материалов по итогам проведения
регионального мероприятия на официальных сайтах ГАУ ДПО «АмИРО»,
Минобрнауки Амурской области и в СМИ;

2.5. Издание сборника «ЕГЭ - выбор будущего», в котором будут
опубликованы лучшие творческие работы участников конкурса, в срок до
15.05.2019.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления,
осуществляющим управление в сфере образования, руководителям
государственных образовательных организаций, подведомственных
Минобрнауки Амурской области, организовать работу по участию
обучающихся государственных, муниципальных и негосударственных
общеобразовательных организаций, а также организаций среднего
профессионального образования, реализующих программы общего
образования, в региональном конкурсе «Я сдам ЕГЭ!» на территории
Амурской области в 2019 году.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра Л.А.Закирову.

Министр С.В.Яковлева